平成 20 年 10 月 10 日

日本経済政策学会中部部会会員各位

日本経済政策学会第 42回中部地方大会について（ご案内）

日本経済政策学会第 42 回中部地方大会

        準備委員長 中山 徳良

仲秋の候 会員の皆様には、いかがお過ごしでしょうか。

さて、すでにご案内のとおり、第 42 回日本経済政策学会中部地方大会を名古屋市立大学山の畑キャン

パスにて開催させていただきます。開催の要領は下記のとおりですので、ご出席いただきますようご案内

申し上げます。つきましては，出席の有無を同封のはがきにて平成 20 年 10 月 24 日(金)までにお知らせ

くださいますようお願いいたします。

記

１．工場見学会  日 時 平成 20年 10月 31日(金) 13：30 ～ 16：00

見学先 日本車輌製造株式会社 豊川製作所（詳細は下記 HP）

http://www.n-sharyo.co.jp/company/toyokawa/toyokawa-map.htm

    集合時間：13：10

    集合場所：名古屋鉄道 豊川線 諏訪町駅東口改札口

※ 列車ダイヤは名古屋鉄道のＨＰ（http://www.meitetsu.co.jp/）で確認してください。

          （ご参考 名鉄名古屋駅11：44→国府駅12：38着（快速急行） 国府駅12：42発→諏訪町駅12：48着，

                名鉄名古屋駅 11：59→諏訪町駅 13：05着（急行））

※ 自家用車の利用はご遠慮ください。

※ 工場見学会終了後、現地解散となります。

２．研究報告会  日 時 平成 20年 11月 1日(土) 10：20 ～ 17：00

                          （午前の部  役員会・総会  午後の部  懇親会）

場 所 名古屋市立大学 山の畑キャンパス（3号館（経済学部棟）201教室）

＜山の畑キャンパスについて＞

◇ 所在地

〒467-8501

名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑１

◇ アクセス

・地下鉄桜通線「桜山駅」下車

 徒歩 15 分

・市バス（金山 11・12・14・16 系統，

黒川 12・栄 26 系統）

「滝子」下車 徒歩 5 分

※ 車でのご来場はご遠慮ください。

※ キャンパス内は全面禁煙ですので

ご協力ください．

                      3号館（経済学部棟）

http://www.n-sharyo.co.jp/company/toyokawa/toyokawa-map.htm
http://www.meitetsu.co.jp/

＜研究報告会：プログラム＞

〔午前の部〕 座 長 角本 伸晃（椙山女学園大学）        （２０１教室）

  研究報告① 10:20 ～ 11:10

   論 題：土壌汚染対策の現状と実効性のある土壌汚染対策法のあり方

   報告者：濱谷 幸子（三重県桑名農政環境事務所環境室）

    荒山 裕行（名古屋大学）

討論者：中山 徳良（名古屋市立大学）

  研究報告② 11:10 ～ 12:00

論 題：韓国の再生可能電力普及政策の展開と課題－日本の RPS制度との比較を題材として－

   報告者：李 秀澈（名城大学）

   討論者：木船 久雄（名古屋学院大学）

〔昼食ならびに役員会〕 12:00 ～ 13:20

  役員会（会議室）

〔会員総会〕 13:20 ～ 14:00（２０１教室）

〔午後の部〕 座 長 村瀬 英彰（名古屋市立大学）        （２０１教室）

  研究報告③ 14:00 ～ 14:50

   論 題：Capital Accumulation and Social Welfare in Fiscal Federalism and the Unitary System

   報告者：Wempi Saputra（名古屋大学大学院）

   討論者：川端 康（三重大学）

  研究報告④ 14:50 ～ 15:40

   論 題：Leviathan under the Tax Competition Model -User Fee or Capital Tax?-

   報告者：Song Kosal（名古屋大学大学院）

   討論者：渡邉 隆俊（愛知学院大学）

〔コーヒーブレイク〕  15:40 ～ 16:10

  招待講演 16:10 ～ 17:00

   論 題：名古屋市における公立病院の現状と改革、その役割について

   講演者：澤野 孝一朗（名古屋市立大学）

〔懇親会〕 17:30 ～  名古屋市立大学生協 食堂

              会費：２，０００円（会場入口で集めさせていただきます）

【注意事項】

① 報告３０分、討論１０分、一般質疑応答１０分です。

② 会員控え室は２０３教室となっています。

③ 部会の規約により、日本経済政策学会の正会員でない方には大会参加費として 1,000円をお納めい

ただくことになっております。（ただし、主催校の関係者は除く）

＜問い合わせ・提出先＞

〒467-8501 名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑１

名古屋市立大学大学院経済学研究科 中山研究室気付

日本経済政策学会第 42 回中部地方大会準備事務局

E-mail：nakayama●econ.nagoya-cu.ac.jp

(●は@に変えてください)